ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE ARROIO DOS RATOS

 FONE (0XX51) 3656 - 1303

ATA Nº 021/2021

             Aos vinte e dois dias do mês de junho do ano de 2021, a
Comissão Geral de Pareceres reuniu-se sob a Presidência da
Vereadora Neida Lima. Estavam presentes os Vereadores
Relatores: Jeslei Salines de Souza e Tiago Abade. A Presidente da
CGP encaminhou o seguinte Projeto: PROJETO DE LEI 049/2021-
INSTITUI O PROGRAMA BANCO DE RAÇÃO E UTENSÍLOS PARA

ANIMAIS NO MUNICÍPIO DE ARROIO DOS RATOS. Sou de Parecer
favorável, pois a demanda é bastante grande. A implementação do
Programa  Banco de Ração  e utensílios auxiliará os voluntários, na
maioria das vezes sobrecarregados  no cuidado com os animais. O
Programa atende ao interesse público, motivo pelo qual sou
favorável. Em 22/06/2021. Tiago Abade. Concordo com o Relator.
Em 22/06/2021.Jeslei Salines de Souza. PROJETO DE LEI
51/2021. ALTERA O ARTIGO 1º DA LEI MUNICIPAL Nº
3858/2017. Sou de parecer favorável ante a necessidade e
justificativa apresentada , pois as demandas especialmente as que
se referem aos animais não podem esperar, se tratam de demandas
urgentes. Ademais, desde 2017 a Secretaria mantém o mesmo
valor, sendo necessária a adequação. Em 22/06/2021. Tiago Abade.
Concordo com o Relator.  Em 22/06/2021. Concordo com o Relator.
Em 22/06/2021. Nada mais havendo para constar foi lavrada a

presente ata que vai assinada pela Senhora Neida Lima
Presidente........................................................;pelos Relatores Jeslei
Salines de Souza ........................................ e Tiago Abade
.............................................. Câmara Municipal de Arroio dos Ratos.
Sala Professor Hugo de Carvalho, 22 de junho de 2021.

	ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
	CÂMARA MUNICIPAL DE ARROIO DOS RATOS
	FONE (0XX51) 3656 - 1303
	ATA Nº 021/2021